АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022   № 815-  па

О  создании муниципальной
информационной  системы
«Информационно-аналитическая
система  Управление
Градостроительным  Развитием
Территории»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.05.2019
№  1528-па  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о  создании
муниципальных  информационных  систем  и  правил  учета  и  классификации
информационных  систем,  создаваемых  и  приобретаемых  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  связи  с  созданием
МКУ «ЦИОГД», администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1. Создать муниципальную информационную систему «Информационно-
аналитическая  система  Управление  Градостроительным  Развитием
Территории»  в  целях  совершенствования процессов  градостроительной
деятельности;  перевода процессов исполнения муниципальных функций и
предоставления  муниципальных  услуг  в  электронный  вид;  обеспечения
возможности  автоматизированного  межведомственного  информационного
взаимодействия на основе СМЭВ и создания публичных информационных
сервисов.

2.  Присвоить  муниципальной  информационной  системе
«Информационно-аналитическая  система  Управление  Градостроительным
Развитием Территории» сокращенное наименование — ИАС УГРТ.

3.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска  направить  в  муниципальное  казённое  учреждение  «Управление
делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»  сведения  об
информационно-аналитической  системе  управления  градостроительным
развитием  территории,  подлежащие  размещению  в  единой  системе  учета

2
информационных  систем,  приобретаемых  за  счет  средств  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Назначить  Муниципальное  казённое  учреждение  «Центр
информационного  обеспечения  градостроительной  деятельности  города
Южно-Сахалинска»  оператором  информационно-аналитической  системы
управления градостроительным развитием территории.

5.  Муниципальному  казённому  учреждению  «Управление  делами
администрации  города  Южно-Сахалинска»  исполнять  установленные
Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  149  «Об  информации,
информационных  технологиях  и  о  защите  информации»  обязанности
провайдера  хостинга  создаваемой  муниципальной  информационной
системы  «Информационно-аналитическая  система  Управление
Градостроительным  Развитием  Территории» в  составе  муниципальной
информационной  системы  «Единая  мультисервисная
телекоммуникационная  сеть  администрации  города  Южно-Сахалинска»
(ЕМТС).

6.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора  Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-
Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                               А.В.Ковальчук